

26 September 2019

Information Rights & Compliance Team
99 Waverley Road
St Albans
Hertfordshire
AL3 5TL

Tel: 01727 804954
Email: Hpkt.foi@nhs.net

Our Ref: FOI/03441

Thank you for your request concerning Information Sharing.

Your request has been considered and processed in accordance with the requirements of the Freedom of Information (FOI) Act 2000.

1. Can you provide details of your current patient record integration/sharing?

Some teams in East & North Hertfordshire and West Essex have access to the Shared Record Viewer provided by Healthcare Gateway, allowing a live, read only view of GP records where practices have enabled this, under the My Care Record programme.

2. We are interested in understanding, what your organisation/s uses to share patient information between health and social care clinical systems and settings. Which suppliers are in use in your organisation/s to fulfil this purpose? (If any) examples such as Graphnet, Intersystems, MIG, Direct Integration from/between systems such as Emis, TPP, Cerner?

We use Shared Record Viewer functionality of the Medical Interoperability Gateway (MIG) provided by Healthcare Gateway.

3. Can you provide details of the current renewal/end date of this/these contract/s?

We do not hold this information¹.

West Essex CCG are responsible for this contract. Please follow this [link](#) to their Freedom of Information page. Alternatively you may wish to write to them at the below address.

West Essex CCG
Building 4
Spencer Close
St Margaret's Hospital
The Plain
Epping
CM16 6TN

4. Who is the main point of contact for this/these contract/s and what is their title and contact details?

Please follow the link provided under question 3 to establish contact details.

¹ Section 1(1) Any person making a request for information to a public authority is entitled (a) to be informed in writing by the public authority whether it holds information of the description specified in the request, and (b) if that is the case, to have that information communicated to him.

5. Which board member is responsible for patient record integration/sharing between health and social care clinical systems and settings for your organisation?

Hakan Akozek our Chief Information Officer is responsible for patient record integration and sharing. He can be contacted on hakan.akozek@nhs.net.

Should you require further clarification, please do not hesitate to contact me.

Please find enclosed an information sheet regarding copyright protection and the Trust's complaints procedure in the event that you are not satisfied with the response.

Yours sincerely

Sue Smith

Sue Smith
Information Rights Officer

Enc: Copyright Protection and Complaints Procedure Information Leaflet.

If you would like to complete a short survey in relation to your Freedom of Information request please scan the QR code below or click [here](#).

